
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
 

  C  O  M  U  N  E       D  I      L  A    L  O  G  G  I  A 
 

Città metropolitana di Torino 

------------------ 
 

 

 

 

REGISTRO SETTORIALE      REGISTRO GENERALE 

N.  75 

 

N.  268  DEL 20/06/2024

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  SETTORE 4 

DEL SERVIZIO ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI E CULTURA 

 

OGGETTO:  Affidamento pulizia palestre e teatrino -   Impegno di spesa.           

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4. 

Visti: 

 

• il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 

• il D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti Pubblici” e nello specifico l’art. 50. 

• il Bilancio di previsione 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 

51 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge; 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 in data 21.12.2023 con la quale il Consiglio 

Comunale, ha approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/26 

• la Deliberazione della Giunta comunale n. 5 del 30/01/2024, con la quale si è approvato il 

Peg 2024/2026 – parte finanziaria – assegnando ai Responsabili dei Servizi le risorse umane, 

strumentali e finanziarie necessarie per la realizzazione degli obiettivi assegnati nel PEG; 

• il provvedimento del Sindaco n.06 del 23/04/2024 con cui è stato nominato Responsabile del 

Settore 4 la dr.ssa Sabrina Rosso; 

 

Premesso che: 

- il Comune di La Loggia favorisce le attività culturali e sportive promosse da enti, 

associazioni o gruppi che non abbiano scopo di lucro e non svolgano attività commerciali o 

equiparabile con precedenza ai residenti del Comune; 

- tali attività vengono svolte nei locali comunali ubicati nelle scuole Primaria e Secondaria di 

Primo grado di La Loggia fuori dagli orari didattici; 

- stando al disciplinare di utilizzo delle palestre e del teatro, approvato con delibera n. 67 del 

30.08.2023, si rende necessario affidare il servizio di pulizie dei suddetti locali a ditta 

esterna; 

 

Richiamata la determinazione n 278 del 04.09.2023 “Affidamento pulizia palestre e teatrino 

periodo settembre - dicembre 2023 CIG Z513C54CA0 - Impegno di spesa.”  con la quale si 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

affidava il servizio alla ditta Atunev di Venuta Claudio, via Gozzano, 76 – Nichelino (TO) P.IVA 

11097910019 impegnando la spesa presunta pari a € 11.500,00; 

 

Dato atto specificando che tale cifra era basata su un’ipotesi di ore di servizio svolte a seconda 

delle prenotazioni dei suddetti locali; 

 

 

Dato atto che: 

- le richieste di prenotazioni sono aumentate rispetto al numero preventivato pertanto le ore di 

lavoro della ditta sopracitata sono state superiori alla previsione; i pagamenti avverranno sulla base 

della fatturazione presentata dalla ditta calcolata sul resoconto degli interventi effettivamente 

effettuati; 

- sono state verificate le ore effettuate dalla ditta Atunev e risultano corrette; 

- è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva relativa alla “Tracciabilità finanziaria” L. 136 

del 13.08.2010;  

- è stata acquisita la dichiarazione che non sussistono situazioni di conflitto di interessi anche 

potenziali e di non essere a conoscenza dell’esistenza di tali situazioni anche nei confronti di parenti 

ed affini entro il secondo grado;  

- ai sensi del combinato disposto dell'art. 2, comma 3, del D.P.R. n. 62/2013 “Regolamento 

recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165” e dell'art. 2 del Codice di comportamento del Comune di La 

Loggia, adottato con deliberazione della Giunta Comunale n.143/2013, l'appaltatore e, per suo 

tramite, i suoi dipendenti e/o collaboratori a qualsiasi titolo si impegnano, pena la risoluzione del 

contratto, al rispetto degli obblighi di condotta previsti dai sopracitati codici, per quanto 

compatibili, codici che sono consultabili sul sito del comune di La Loggia sezione 

“Amministrazione trasparente” – Disposizioni generali- atti generali;  

 

Ritenuto opportuno impegnare la cifra di € 732,00 esente I.V.A come conguaglio delle ore 

effettuate secondo quanto sopra esplicitato; 

 

Ritenuto di voler provvedere in merito;   

 

DETERMINA 

 

 

1. Di dare atto che quanto riportato nella premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

atto;  

 

2. Di impegnare la somma presunta di € 732,00 esente I.V.A. ai sensi dell’art. 1, comma 58, 

Legge n. 190/2014 a favore di Atunev di VENUTA CLAUDIO Partita IVA: 

IT11097910019 al cap/int 2450/20/1 ad oggetto: “Servizi di pulizia palestre e teatrino”del 

bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2024;  

 

3. Di dare atto che, in considerazione di quanto illustrato in premessa, il codice identificativo 

di gara (CIG) è lo stesso dell’affidamento ossia Z518C54CA0;  

 

4. Di dare atto che la fattura e i DDT dovranno essere intestati a: Comune di La Loggia, Via 

Leonardo Bistolfi, 47 – 10040 La Loggia (TO), P. IVA 02301970014 e dovranno riportare il 

codice CIG sopracitato; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

5. Di dare atto che ai sensi del Decreto Ministeriale 3 aprile 2013, n. 55 la fattura dovrà essere 

trasmessa in forma elettronica per il tramite del “Sistema di Interscambio” e che ai fini della 

Fatturazione Elettronica nei confronti del Comune di La Loggia i dati necessari sono i 

seguenti: 

 

Denominazione Ente: Comune di La Loggia 

Codice Univoco ufficio: 1VCAVC 

Nome dell'ufficio: 
Servizio finanziario e 

tributi 

Cod. fisc. del servizio di 

F.E.: 
84500810019 

 

6. Di dare atto che gli impegni di spesa relativi al presente affidamento ed i conseguenti    

pagamenti sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica; 

 

7. Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa, di cui all’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così come introdotto dal D.L. n. 174/2012, convertito 

nella L. n. 213/2012; 

 

8. Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del   

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli art. 147-bis 

comma1, art. 153 comma 5, del D. Lgs n. 267/2000, e valutazione della compatibilità dello 

stesso con I vincoli di finanza pubblica di cui all’art. 9 comma 1, della legge 24 dicembre 

2012, n. 243 e smi e all’art. 1 comma 466, della legge 11 dicembre 2016, n. 232; 
 

9.  Di disporre che copia del presente atto sia pubblicata all’Albo pretorio on-line, ai sensi del 

D. Lgs. n. 33/2013 e smi; 

 

10.  Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2024. 

 

La Loggia, 20.06.2024 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 

FIRMATO DIGITALMENTE 

ROSSO SABRINA 

 


